SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

RETIFICAÇÃO Nº 001 DO EDITAL  PROEN/IFAP Nº 002,  DE 09 DE FEVEREIRO DE
2018, PARA INGRESSO NOS CURSOS SUPERIORES DO IFAP ATRAVÉS DA LISTA DE
ESPERA DO SISTEMA DE SELEÇÃO UNIFICADA (SISU) 1º EDIÇÃO 2018.

A COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO PROCESSO DO SISTEMA DE SELEÇÃO UNIFICADA
(SiSU) para ingresso de turmas nos semestres 2018.1 e 2018.2 dos cursos de Graduação Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP, designados pela Portaria nº 1.777 de
27 de novembro de 2017, torna público RETIFICAÇÃO DO EDITAL PROEN/IFAP Nº 002, DE
09 DE FEVEREIRO DE 2018, PARA INGRESSO NOS CURSOS SUPERIORES DO IFAP
ATRAVÉS DA LISTA DE ESPERA DO SISTEMA DE SELEÇÃO UNIFICADA (SISU) 1º
EDIÇÃO 2018.

EDITAL

1. Cabeçalho do edital
ONDE SE LÊ:
EDITAL PROEN/IFAP Nº  002,  DE  09  DE FEVEREIRO  DE 2018,  PARA  INGRESSO  NOS
CURSOS  SUPERIORES  DO  IFAP  ATRAVÉS  DA LISTA DE  ESPERA DO  SISTEMA DE
SELEÇÃO UNIFICADA (SISU) 1º EDIÇÃO 2018.
LEIA-SE:
EDITAL PROEN/IFAP Nº  005,  DE  09  DE FEVEREIRO  DE 2018,  PARA INGRESSO  NOS
CURSOS  SUPERIORES  DO  IFAP  ATRAVÉS  DA LISTA DE  ESPERA DO  SISTEMA DE
SELEÇÃO UNIFICADA (SISU) 1º EDIÇÃO 2018.

CONVOCATÓRIAS

2. 1ª Chamada Pública do SiSU 2018 para o curso superior de Bacharelado em Administração
Campus Laranjal do Jari:
ONDE SE LÊ:
A Pró-Reitoria de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP,
no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital nº 002/2018/PROEN/IFAP, de 09 de
fevereiro de 2018,...
LEIA-SE:
A Pró-Reitoria de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP,
no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital nº 005/2018/PROEN/IFAP, de 09 de
fevereiro de 2018,…

3.  1ª  Chamada  Pública  do  SiSU  2018  Para  O  Curso  Superior  de Licenciatura  em  Ciências
Biológicas – Campus Laranjal do Jari:
ONDE SE LÊ:
A Pró-Reitoria de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP,
no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital nº 002/2018/PROEN/IFAP, de 09 de
fevereiro de 2018,...
LEIA-SE:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

A Pró-Reitoria de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP,
no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital nº 005/2018/PROEN/IFAP, de 09 de
fevereiro de 2018,…

4. 1ª Chamada Pública do SiSU 2018 Para O Curso Superior de Tecnologia em Gestão Ambiental
– Campus Laranjal Do Jari:
ONDE SE LÊ:
A Pró-Reitoria de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP,
no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital nº 002/2018/PROEN/IFAP, de 09 de
fevereiro de 2018,...
LEIA-SE:
A Pró-Reitoria de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP,
no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital nº 005/2018/PROEN/IFAP, de 09 de
fevereiro de 2018,…

5. 1ª Chamada Pública do SiSU 2018 Para O Curso Superior de Licenciatura em Física – Campus
Macapá:
ONDE SE LÊ:
A Pró-Reitoria de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP,
no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital nº 002/2018/PROEN/IFAP, de 09 de
fevereiro de 2018,…
LEIA-SE:
A Pró-Reitoria de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP,
no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital nº 005/2018/PROEN/IFAP, de 09 de
fevereiro de 2018,…

6. 1ª Chamada Pública do SiSU 2018 Para O Curso Superior de Licenciatura em Informática –
Campus Macapá:
ONDE SE LÊ:
A Pró-Reitoria de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP,
no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital nº 002/2018/PROEN/IFAP, de 09 de
fevereiro de 2018,…
LEIA-SE:
A Pró-Reitoria de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP,
no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital nº 005/2018/PROEN/IFAP, de 09 de
fevereiro de 2018,…

7.  1ª  Chamada  Pública  do  SiSU  2018  Para  O  Curso  Superior  de  Licenciatura  em  Letras
Português-Inglês – Campus Macapá:
ONDE SE LÊ:
A Pró-Reitoria de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP,
no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital nº 002/2018/PROEN/IFAP, de 09 de
fevereiro de 2018,…
LEIA-SE:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

A Pró-Reitoria de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP,
no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital nº 005/2018/PROEN/IFAP, de 09 de
fevereiro de 2018,…

8.  1ª  Chamada Pública do SiSU 2018 Para O Curso Superior  de  Tecnologia em Alimentos  –
Campus Macapá:
ONDE SE LÊ:
A Pró-Reitoria de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP,
no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital nº 002/2018/PROEN/IFAP, de 09 de
fevereiro de 2018,…
LEIA-SE:
A Pró-Reitoria de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP,
no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital nº 005/2018/PROEN/IFAP, de 09 de
fevereiro de 2018,…

9.  1ª  Chamada  Pública  do  SiSU  2018  Para  O  Curso  Superior  de  Tecnologia  em  Redes  de
Computadores – Campus Macapá:
ONDE SE LÊ:
A Pró-Reitoria de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP,
no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital nº 002/2018/PROEN/IFAP, de 09 de
fevereiro de 2018,…
LEIA-SE:
A Pró-Reitoria de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP,
no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital nº 005/2018/PROEN/IFAP, de 09 de
fevereiro de 2018,…

10. 1ª Chamada Pública do SiSU 2018 Para O Curso Superior de Bacharelado em Engenharia
Agronômica – Campus Porto Grande:
ONDE SE LÊ:
A Pró-Reitoria de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP,
no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital nº 002/2018/PROEN/IFAP, de 09 de
fevereiro de 2018,…
LEIA-SE:
A Pró-Reitoria de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP,
no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital nº 005/2018/PROEN/IFAP, de 09 de
fevereiro de 2018,…

11.  1ª  Chamada  Pública  do  SiSU 2018  Para  O  Curso  Superior  de Tecnologia  em Comércio
Exterior – Campus Santana:
ONDE SE LÊ:
A Pró-Reitoria de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP,
no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital nº 002/2018/PROEN/IFAP, de 09 de
fevereiro de 2018,…
LEIA-SE:
A Pró-Reitoria de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP,
no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital nº 005/2018/PROEN/IFAP, de 09 de
fevereiro de 2018,…

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

12.  1ª  Chamada  Pública  do  SiSU 2018 Para  O Curso  Superior  de  Tecnologia  em Gestão de
Recursos Humanos – Campus Santana:
ONDE SE LÊ:
A Pró-Reitoria de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP,
no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital nº 002/2018/PROEN/IFAP, de 09 de
fevereiro de 2018,…
LEIA-SE:
A Pró-Reitoria de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP,
no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital nº 005/2018/PROEN/IFAP, de 09 de
fevereiro de 2018,…

Macapá, AP, 19 de fevereiro de 2018.

Comissão SiSU
 Portaria Nº 1.777/2018/GR/IFAP

((*original assinado e disponível na PROEN/IFAP)